Rio Azul – 1918/2020 - 102 anos - ORA ET LABORA   www.rioazul.pr.leg.br    e-mail: cmrioazul@gmail.com
FONE/FAX (42) 3463-1700     RUA GETULIO VARGAS, 250     Centro    84560-000    RIO AZUL   -   PR

PORTARIA Nº 16/2021

De 29 de outubro de 2021.

Dispõe sobre Ponto Facultativo Dia do Funcionário Público

O Presidente da Câmara Municipal de Rio Azul, Estado do Paraná, no uso
das prerrogativas legais atribuídas pela Lei Orgânica do Município e o
Regimento Interno da Câmara Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º Em razão do DIA DO FUNCIONÁRIO PÚBLICO, comemorado em 28 de outubro,
quinta-feira, quando houve expediente normal de atendimento ao público, fica declarado
FACULTATIVO o ponto nas repartições da Câmara Municipal de Rio Azul-Pr, no dia 1º de
Novembro de 2021.

Art. 2º Considerando que na terça-feira, dia 2 de novembro é Dia de finados, feriado
nacional, o expediente normal de atendimento ao público volta a partir das 08h30min, da
quarta-feira, dia 3 de novembro de 2021.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

REGISTRE-SE!
CUMPRA-SE!
PUBLIQUE-SE!

Gabinete da Presidência do Legislativo Municipal,

Em Rio Azul, 29 de outubro de 2021.

SÉRGIO MAZUR
Presidente